
  
Tübingen, Bachner'sche Brauerei. 

  

  
  

Orts-Register. 

Bd. 

Trossingen, Electricitätswerk 
8 Maft hbhht 

Tschoepeln, Tschoepelner Werke .. II 
Tschischkowitz, Sächs.-Böhm. Portl. 
Cement-Fabrik 

Tsingtau, Deutsch- Asiat. Bank . 
3 Schantung-Eisenbahn . . I 

Tuczno, Zuckerfabrik * 

Preussenhaus II 
Türkheim, Papierfabrik Schwinden- 
hammer 

Tuttlingen, A. 6 f. Feinmechanik I 
Tutzing, Schlossbräu .. 

Zuckerfabrik. 

UV. 

Uefingen, Zuckerfabrik. 
Uelzen, Aktien-Zuckerfabrik. II 

Bierbrauerei-Ges.. XI 
Ue'-ewedingen, Actien-Bau-Ges. . . I 

Baumwollspinnerei . . . 1 
3 Chem. Fabriken Weiler . I 
3 Waggonfabrik „„. II 

Uetersen, Alsen'sche Portland- Cement- 
Fabrk 

3 Eisenbahn- Gesellschaft 1 
5 Ver. Lederleimfabriken 1 

Uffenheim, Bayer. Discont- u. Weckhsel- 
bank. 

Uhingen, Bleicherei u. Aprr etur- Anst. 
Stuttgart 

Ulm, Actienbrauerei zum Schiff 
„ Strauss 

Brauerei-Ges, 
Maysers Hutmanufactur 
Saalbau-Verein 
Spinnerei u. Weberei Ulm 
Steinfabrik Ulm. 
Ulmer Zeitung 
Wohnungsverein. 

Ulsnis, Ulsnis- Brodersbyer Sparkasse 1 
Unislaw, Zuckerfabrik.. 
Unna, Elektrizitäts-A.-G. -Westfalia 

Königsborn, Bergbau. 
Lindenbrauerei Unna. . .. I 
Massener Ringofen-Ziegelei 
Terrain- u. Bauges. 
Unnaer Bank. 

II 
1 

Unterhausen, Baumwoll- Spinnerei 
Unterneubrunn, 6.. 

Untersachsenfeld, Pressspanfabrik. 
Untertürkheim, Daimler Motoren- Ges. 

Stuttg. Gyps-Gesch.. 
Unterweissbach, Porzellanfabrik.. 
Unterwiederstedt, Anhalter Chamottew. II 
Urach, Mech. Flachsspinnerei II 

1 
1 
I 
I 

1I 

Wittn 

I 
1 
I 

V. 

Vaals, Gas- u. Electricitäts-Werke 
Vacha, Dampfziegelei Vacha. 
Vaethen-Tangerhütte, Gaswerk. 
Vaihingen, Ver. Tricotfabriken . . . I 
Valdivia, Banco Aleman Transatlantico I 
Vallendar, Fabrik feuerfester Produkte I 
Vallerysthal, Ver einigte Glashütten . II 
Valparaiso, Banco Aleman Tr ansatlant. 1 

„ di Chile y Alemania I 
Electr. Strassenbahn . . I 

Seite 

765 
1127 
416 

I 1164 
13 

1950 
1235 
1633 
1302 

1020 
1122 
1640 
1192 

1235 
1236 
1641 
517 

1854 
1364 
644 

1176 
2059 
1417 

I 1906 
1642 
1642 
1642 
912 

1309 
1817 
1276 
1050 
100 
224 

I 1236 
765 
871 

1643 
1277 
442 
224 

1855 

1322 
1021 
1085 
1224 
1304 
813 
850 

1108 
I 1277 

1109 
1880 

45 
1231 
831 
45 

126 
2060   

Varel, Oldenb. Landesbank 
Spar- u. Leih- Bank 

„ Vareler Bank 
Varzin, Papier-Fabriken 
Vechelde, Actien-Zuckerfabrik. 

Braunschw. Act.-Ges. f.J ute- 
u. Flachs-Industrie 

Chem. Fabrik 
Vechta, Oldenburg. Landesbank. 

Vechtaer WVorschuss-Verein 
Vegesack, Brem.-Veges.-Fischerei-Ges. 

Bremer Vulkan 
Veilsdorf, Porzellanfabrik 
Velbert, Eisengiesserei u. Schlossfabr. 

Velberter Bank 
3 Verein. Riegel-u. Schlossfabr. 

Velten, Blumenfeld, Ofenfabrik. 
Venusberg, Gebr. Schüller, A.-G. 
Verden, Hannoversche Bank 
Vetschau, Vetschau-Weissagker Land- 

wirtschaftliche Maschinen-Fabrik 
Viechtach, Lokalbahn Gotteszell 
Vienenburg, Actien-Zuckerfabrik. 
Viersen, Actien-Baugesellschaft 

Act.-Ges. f. Spinn. u. Weberei 
5 Erholung 
„ Rhein. Seidenweberei 
„ Voieiersener Actienbrauerei 

Villingen, Kathol. Gesellenhaus 
Schwarzwälder Bank-Ver. 
Uhrenfabrik Villingen. 

Völklingen, Röchling'sche Eisen- und 
Stahlwerke . 

Vogelberg, Westfäl. Kurfer- u. Messing- 
werke 

Vogelsang, Fittingsfabrik. 
Vohwinkel, Gebhard & Ö. 
Voigtstedt, Louisenwerk Thonindustr. 
Volkach, Credit-Verein 

Gaswerk. 
Volkstedt, R. Eckert & Co. 
Volpriehausen, Bergbau-A.-G. Justus 
Vorwohle, Portland-Cement-Fabrik 

W. 

Wabern, Actienzuckerfabrik. 
Wachenheim, Deutsche Schaumwein- 
fAPrlik E 

Waghäusl, Bad. Gesellschaftf. Zucker- 
fabrikation 

Wahn, Sternbrauerei . II 
Wahren „Leipz. Werkzeug- Masch.-Fabr. I 

Polyphon Musikwerke. I 
Waiblingen, Dampfziegelei * 
Walbeck, Neue Walbecker Kalkwerke 

A.-G. 
5 Portland- Cementfabrik 

Drachenberg. 0 
Wald, Walder Bank. I 
Waldau, Braunkohlen- Industrie II 417, 
Waldenburg, Niederschles. Elektrici- 

täts-u. Kleinbahn-Ges. II 
Waldenb.-Friedl. Chaussee I 

Waldheim, Waldheimer Bank . . . I 
Waldhof, Süddeutsche Drahtindustrie II 

Zellstofffabrik . 1 
Waldkirch, Brauerei Krumm & Reiner II 

5 Elzthalbrauerei 1I 
Waldrach, Ruwerschiefer. 1 
Waldsassen, Chamotte-u. Klinkerfabr. 1 

Firmen mit II sind zu finden in Band II 1909/1910. 

766 
519 
83 

479 
1499 
1644 
1645 
1145 
1278  


